



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2023 № 223

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462, от 06.09.2022 № 630, от 30.09.2022 № 701, от 01.12.2022 № 884, от 14.12.2022 № 943, от 26.12.2022 № 1016, от 09.03.2023 № 95, от 20.04.2023 № 186, от 19.05.2023

№ 244, от 09.08.2023 № 472, от 03.10.2023 № 577, постановлений Правительства Смоленской области от 02.11.2023 № 52, от 27.11.2023 № 130), следующие изменения:

1) в разделе 3:

- пункты 2 и 3 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие первичной медико-санитарной помощи» изложить в следующей редакции:

2.	Количество приобретенного оборудования	единиц	1	69	3	4	12.2	x
3.	Количество учреждений, участвующих в мероприятии по реализации программы бережливых технологий с использованием единого брендбука	единиц	-	4	4	4	12.3	x

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование системы оказания скорой медицинской помощи, а также специализированной медицинской помощи больным прочими заболеваниями»:

- в графе 6 пункта 2 цифры «53» заменить цифрами «32»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

8.	Количество ОГБУЗ, участвующих в мероприятии по приобретению мебели	единиц	-	4	1	x	16.11	x
----	--	--------	---	---	---	---	-------	---

- в графе 5 пункта 10 цифру «7» заменить цифрой «6»;

2) в разделе 5:

- в подразделе 12:

- в пункте 12.3:

- в графе 5 цифры «90 000,0» заменить цифрами «90 319,4»;

- в графе 6 цифры «30 000,0» заменить цифрами «30 319,4»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «280 366,2» заменить цифрами «280 685,6»;

- в графе 6 цифры «89 122,2» заменить цифрами «89 441,6»;

- в подразделе 16:

- в пункте 16.3:

- в графе 5 цифры «318 533,0» заменить цифрами «278 213,6»;

- в графе 6 цифры «164 842,2» заменить цифрами «164 522,8»;

- в графе 7 цифры «86 873,6» заменить цифрами «46 873,6»;
- в пункте 16.11:
- в графе 5 цифры «1 200,0» заменить цифрами «41 200,0»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «40 000,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «2 077 565,2» заменить цифрами «2 077 245,8», цифры «1 829 367,0» заменить цифрами «1 829 047,6»;
- в графе 6 цифры «958 176,6» заменить цифрами «957 857,2», цифры «709 978,4» заменить цифрами «709 659,0»;
- графу 3 пункта 23.3 подраздела 23 дополнить словами «и ОГАУЗ».

Губернатор
Смоленской области



В.В. Анохин